行政院公共工程委員會 函
地址: 11010 台北市松仁路 3 號 9 樓
聯絡人:宋士陽
聯絡電話: (02)87897603
電子郵件: eric@maiLpcc.gov.tw
傳真: (02)87897674 受文者:技術處

副本

發文日期:中華民國 106 年 10 月 19 日

發文字號:工程技字第 10600328310 號
速別:速件

密等及解密條件或保密期限:

附件:

主話:本會 90 年 10 月 15 日(九十)工程企字第 90039276 號函，

自即日停止適用，請查照。

說明:按當揭本會函依據之技術顧問機構管理辦法業於 92 年 8

月 6 日廢止， 92 年 7 月 2 日制定公布工程技術顧問公司管

理條例(下稱顧管條例) ;有關技師公會章程所定公會任務

或業務之規範'停止適用當揭函，另依顧管條例規定辦理

，尚不得包括顧管條例第 3 條及第 4 條所定技師科別之工

程技術事頃。

正本:各技師公會

副本:本會法規委員會、技術處

主任委員

裝

第 1 頁，共 1 頁

線
!
|
l
i
l
i
-
-

:
i
l
l
i
t
-
-
l
i
-

-

技師法解釋函線上綜合查詢 頁 111

行政院公共T.;f'i!好的 k/~1 (106年10月 19日工程技字第10600328310
號函:自即日停止適用。技術顧問機構管理辦法業於92

年8月 6 日廢止， 92年7月 2日制定公布工程技術顧問公
司管理條例(下稱顧管條例) ;有關技師公會章程所定

公會任務或業務之規範，停止適用旨揭函，另依顧管

條例規定辦理，尚不得包括顧管條例第3條及第4條所

定技師科別之工程技術事工頁。)

發文日期:中華民幽|九 1.年 f-月 f.li 日
發;文字號: (九-1.)工程企芋，那九00三九一七六號
根據技自rn)L 第十一二條 綜合

本解釋的上鋼公侖，if: 本 \-~rhZWJ~虹 第凹科 末 CA:三L或小姐)

主旨:各技師公會章程中有關公會任務或業務之規定，請{在說明辦理，請查照。

說明:依技師法第十二條及技術顧問機構管理辦法之規定 r技師」或「技術顧問機構」方得受委託

辦理技術事項之規劃、設計、監造、研究、分析、試驗......等事務，而技師公會既非「技師」亦非

「技術顧問機構 J 又技師公會與商業團體、工業團體等同為人民團體法上之職業團體，依人民團體
法第三十五條規定，職業團體條以協調同業關f奈，增進共同利益，促進社會經濟建設為目的，亦即其

本質非營利性團體，不得兼營營利事業(參照商業團體法第六十八條「商業固體本身不得兼營營利事
業」、工業團體法第六十四條「工業團體本身不得兼營營利事業 J ) 。 綜上，各技師公會章程有關公

會任務或業務規定事項，除「研究」、「鑑定」兩項外，其餘如「規劃」、「設計」、「監造」、

「分析」、「試驗」、「評價」、「檢驗」、「計畫管理」等事項尚有未恰，應予修正刪除，是請依
上開說明儘速修正公會章程並提會員大會討論通過。

正本:各技師公會

副本:內政部、台灣省政府、臺北市政府、高雄市政府、本會法規委員會、企劃處

主任委員林能白

106年10月 19 日工程技字第10600328310號函: 自即日停止適用 。 技fll可顧問機構管理辦法業於92年8月 6 日
廢止 '92年7月 2日制定公布工程技術顧問公司管理條例(下稱顧管條例) ;有關技師公會章程所定公會

任務或業務之規範，停止適用旨揭函，另依顧管條例規定辦理，尚不得包括顧管條例第3條及第4條所

定技師科別之工程技術事r頁 。

BAC眼 ...TOP

http://planpe. pcc.gov .tw/techet/mixac.asp?num= 110 2017/1 0/31